白ぬ発 第 2105 号

令和 3 年 4 月 29 日

関係各位

社会福祉法人 久楽会

白山ぬくもりホーム

理事長  新谷 博範

新型コロナウイルス感染症の発生について（第３報）

 令和 3 年 4 月 24 日付、白ぬ発第 2104 号にて、当ホーム入居者様１７名、職員３名、合計２０

名の新型コロナウイルス感染の判明を報告しましたが、本日までの経過及び現時点での対策・対

応について、以下のとおり、取り急ぎお知らせいたします。

また、今後の経過と対応等につきましても随時当ホームページにてお知らせいたします。

１．本日までに感染の恐れのある関係者を対象に繰り返しのＰＣＲ検査を実施しておりますが、

昨日の判定結果により、職員１名の新たな感染が判明いたしました。当該クラスター発生

による感染者は職員のご家族１名を含む合計２２名となります。

２．引き続き、石川中央保健福祉センターの指示に従うとともに、いしかわクラスター対策班

からの指導・助言に基づき、更なる感染拡大防止対策を実施しています。

 職員一同、引き続き感染防止対策に努め、関係者皆様に安心してご利用いただけるよう、尽力

する所存ですので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。